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SAK     57/09 Fremtidig lærerutdanning  
 

Forslag til vedtak: 
1. Styret tar til orientering prosessen vedrørende departementets avklaringer om ny 

grunnskolelærerutdanning 
2. Styret slutter seg til et opptak i 2010 på 60 studieplasser på trinnet 5-10 for 

studiested Drammen.  
3. Opptak til grunnskolelærerutdanningen på studiested Hønefoss avventes inntil 

ytterligere avklaringer kommer fra departementet. Høyskolen har som mål å få til 
et utdanningstilbud i Ringeriksregionen og i øvre Hallingdal. 

4. Det tas opp til PPU på studiested Hønefoss og Sandvika og til årsenhetene på 
Hønefoss, se måltallssak  

5. Det søkes om opprettelse av grunnskolelærerutdanning, 1.-7. trinn, utenfor 
rammen jfr. sak om budsjettforslag 2011 

 
 

 
Oppsummering/konklusjon: 

Ny modell for grunnskolelærerutdanning er klar, men nye rammeplaner vil først være 
vedtatt etter studiene må meldes inn til samordn opptak.  Departementet forventer at 
høgskolene i Oslofjordalliansen skal ha en plan for arbeidsdeling av ulike 
utdanningstilbud.  Det betyr at høyskolen foreslår å videreføre midlertidig stans i opptak 
til Campus Ringerike jfr. styresak 69/08.  Opptak til 60 studieplasser videreføres i 
Drammen for studieåret 2010/2011. Det søkes om opprettelse av studieplasser for trinn 
1-7 utenfor rammen. Høyskolen ved avdeling for lærerutdanning vil fortsatt satse på og 
videreutvikle den praktisk pedagogiske utdanningen PPU og avdelingen har igangsatt et 
utredningsarbeide hvor en ser på samarbeid både med øvrige avdelinger i HiBu og 
innenfor Oslofjordalliansen. For opptak til studieåret 2010/2011 settes et måltall på 80 
studieplasser heltid/deltid. 
 
Avdelingen følger opp styrets vedtak i sak 28/09. 
 
Høyskolen og Oslofjordalliansen er i dialog med departementet om den videre 
utviklingen om grunnskolelærerutdanningen og det vil i løpet av utgangen av november 
bli en avklaring om både dimensjonering og det pedagogiske utdanningstilbud samt 
ferdigstillelse av rammeplanverket knyttet til utdanningen. 

 
Ny rammeplan for grunnskolelærerutdanning vil i framtida stille krav til etablering av 
flere skolerettede mastergradsprogrammer.  I tillegg til mastergrad i Utdanningsledelse vil 
en høsten 2010 igangsette Mastergrad i Human Rights and Multicultualism. Avdelingen 
har også under utredning en ny mastergrad i Naturfag, Matematikk og Teknologi (NMT). 
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Saksopplysninger 
Departementet har i form av brev og St.melding 11, gitt klare føringer med tanke på 
utforming av fremtidig lærerutdanning og regionalt samarbeid i forbindelse med 
utviklingen av en ny lærerutdanning. Styret har behandlet flere saker og det er lagt klare 
føringer med hensyn til Oslofjoralliansen. Departementets regionstankegang jfr. brev av 
2. september 2009 stiller krav om samordning, samarbeid og spesialisering for de to 
grunnskolelærerutdanningene, trinn 1-7 og 5-10. Regionstankegangen blir klart førende 
for avdelingens satsning og strategier fremover. I tillegg til et samarbeid innenfor 
Oslofjordalliansen er høyskolen opptatt av å få et lærerutdanningstilbud i 
Ringeriksregionen og i øvre Hallingdal.  
 
Innenfor HiBus rammer er ble det i sak 28/09 vedtatt en satsning på lærerutdanning for 
trinnet 5-10. Avdelingen er i ferd med å utvikle nye fagplaner i henhold til nye nasjonale 
standarder/rammeplaner. Ny rammeplan forventes ferdigstilt ved utgangen av 
november. Innmelding til Samordna Opptak (SO) utsettes for lærerutdanningen til 
8.desember (ordinært 1.desember) inntil departementet har avklart situasjonen.  
 
Styret vedtok i samme sak (28/09) at det skal arbeides for en helhetlig 
grunnskolelærerutdanning med begge trinn i Buskerud og som søkes realisert i samarbeid 
med Oslofjordalliansen. I saken ble det redegjort for et samarbeidsprosjekt som startet i 
2008. Mandatet var å avklare grunnlaget for felles studieprogram, FoU prosjekter, 
fagutviklingsprosjekter samt utadrettet virksomhet. Det ble senere vedtatt å etablere dette 
som et pilotprosjekt for lærerutdanningen nettopp med mål om et tettere samarbeid og 
med tanke for en helhetlig lærerutdanning i regionen.  
 
Det vises i denne sammenheng til brev fra departementet av 21.10.08 og 18.05.09 hvor 
alle institusjonene innen 01.07.09 skulle innrapportere ønsket valg av fagprofil samt en 
beskrivelse av hvilke samarbeidsprosesser institusjonene arbeider med på dette 
fagområdet. Fra Oslofjordalliansen ble det sendt et felles svarbrev til departementet om 
hva Oslofjoralliansen totalt kan tilby av denne type utdanning innen regionen. Høgskolen 
i Buskerud valgte allerede på dette tidspunkt å signalisere at en innenfor dagens størrelse 
på lærerutdanningen ville velge å tilby en grunnskolelærerutdanning for 5-10. trinn.  
Videre at en skulle konsentrere fagporteføljen om skolens basisfag, samt at en først og 
fremst ønsket å videreutvikle de fagområder som en allerede tilbyr ved HiBu. 
 
I et oppfølgingsbrev av 02.09.09 oppsummerer departementet de innrapporterte 
innspillene fra institusjonene og finner det nødvendig å innhente mer informasjon om 
forhold knyttet til dimensjonering og andre pedagogiske tilbud i regionene. 
Departementet inviterte da samarbeidskonstellasjonene til dialogmøter som ble avholdt i 
siste halvdel av oktober. For Oslofjoralliansen ble møtet avholdt den 20. oktober. 
Oslofjordalliansen fikk departementets tilbakemelding fra møtet den 26. oktober (brevet 
datert dep. 22.10.09) hvor alliansen bes om en konkretisering av 6 punkter.  
Tilbakemeldingsfrist den 5. november (se vedlegg). 
 
Avdelingens profilering og overordnede mål er fortsatt en satsning på å videreutvikle 
profesjonsnære utdanningsprogram og rendyrke utdanningsprogrammene med en profil 
rettet mot menneskerettigheter og mulikulturalitet, praksisnærhet og ikke minst 
vektlegging av basisferdigheter i skolen.  Viser også her til avdelingens eget 
strategidokument pr. 31.09.09 og til avdelingens forskningsstrategi, sak 14/09. I tillegg 
har avdelingen igangsatt et eget utredningsarbeid for PPU i tillegg til arbeidet med ny 
grunnskolelærerutdanning i Oslofjordalliansen.  
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I sak 28/09 pk 4 ble det også vedtatt at høyskolen vil styrke den praktisk pedagogiske 
utdanningen (PPU) i Buskerud og tilpasse denne til avdelingenes profil. For PPU ble det 
for studieåret 2009/2010, av budsjettmessige årsaker, kun opptak til deltidsstudiet i 
Bærum/Sandvika og ikke til heltidsstudiet i Hønefoss. PPU studiet er et studium som 
rekrutterer godt og det er god studentgjennomstrømning. Det tas høyde for opptak både 
på heltid og deltid for studieåret 2010/2011. Måltall for opptak til PPU heltid/deltid 
settes til hhv 20/60. 
 
Avdelingens strategiplan viser til at høyskolen fortsatt ønsker å være en ledende 
utdanningsinstitusjon for praktisk, pedagogisk utdanning (PPU) i Norge. Det tas høyde 
for utviklingsprosjekter både i samarbeid med øvrige avdelinger i HiBu og innenfor 
Oslofjordalliansen.  
 
For opptak til studieåret 2009/2010 ble det vedtatt at det kun skulle være opptak til 
allmennlærerutdanningen i Drammen. Måltallet for lærerutdanningen i Drammen 
videreføres med 60 studieplasser for studieåret 2010. Det søkes om finansiering av nye 
studieplasser utenfor rammen for etablering av grunnskolelærerutdanning på første 
trinnet 1-7 i Drammen.   Avdelingen har i dag fått godkjent en overgangsordning for 
studenter som ble tatt opp høsten 2009 for å gi studentene mulighet for en raskere 
overgang til ny grunnskolelærerutdanning. 
 
 
 

Saksdokumenter: 
 Strategi- avdeling for lærerutdanning, pr. 31.september 09. vedlagt 

Sak 14/09 FoU- strategi, oppfølging av styrevedtak 51/07 og 44/08 
Sak 28/09 Orientering av fremtidig lærerutdanning  
69/08 Utredning om faglig virksomhet, administrativ virksomhet 

             og geografisk tilhørlighet av studier 
St.meld 11 Læreren, Rollen og Utdanningen  
Brev fra KD om Regionalt samarbeid om utvikling av lærerutdanningene, datert 
02.09.09 
Brev fra KD om regionalt samarbeid om utvikling av ny fireårig 
grunnskolelærerutdanning. Oppfølging av dialogmøtet på Bakkenteigen 20. 
oktober 2009, datert 22.10.09. Vedlagt 
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